
JEFATURA DE COMPRAS PUBLICAS 

PARA: 

ASUNTO: Solicitud de Publicación de Aviso de Contratación 

1 

Por medio del presente solicito se realice una publicación de aviso de 
contratación en la pågina web institucional para el proceso "ESTUDIOS Y 
DISEÑOSs DEFINITIVOS PARA LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE Y 
ALCANTARILLAD0 SANITARIO PARA LAS cOMUNIDADES DE LA 
CABUYA, COAQUE - LA PLAYITA- LAS TECAS, LA VILLEGA, 
MORACUMBO, Y SAN PEDRO DE CAPERA PERTENECIENTES AL CANTÓN 
PEDERNALES PROVINCIA DE MANABÍ" con código de proceso CPC 
GADMCPEDERNALES-2026-001, el proceso tiene un presupuesto de $ 
248.798,22, y un plazo de ejecución de 270 días. El Gobierno Autónomo 
Descentralizado Municipal de Pedernales ejecuta el proyecto financiado por la 
Agencia Española de Cooperación Internacional para el Desarrollo (AECID), en 
el marco del Programa PROCODAS y la participación del Banco de Desarrollo 
del Ecuador B.P. como operador del financiamiento, orientado a fortalecer el 
desarrolo local y mejorar las condiciones de vida de la población del cantón. 

2 

El proceso será publicado en el portal de contratación SERCOPy este será el 
cronograma del proceso: 

3 

4 

3.1 Cronograma del procedimiento: El cronograma que regirá el procedimiento será el siguiente: 

5 

6 

7 

Abg. Rene Cobeña Solórzano 
SECRETARIO GENERAL 

8 

No. 

10 

Fecha de publicación 

Memorando Nro. 016-JCP-GADP-CAPS-2026 
Pedernales, 29 de enero del 2026 

CONDICIONES DEL PROCEDIMIENTO 

Concepto 

Fecha imite para efectuar preguntas 
Fecha límite para emitir respuestas y aclaraciones 

Fecha limite de entrega de oferta técnica y económica 

Fecha inicio evaluación 

Fecha apertura oferta técnica 

Fecha publicación resultados finales oferta técnica 

Fecha de negociación 
Fecha apertura oferta economica 

Pedernales - Manabí - Ecuador 
www.pedernales.gob.ec 

Fecha estimada de adjudicación 

Calle Los Rios entre Machala y Ambato 

Día 

2026/01/30 

2026/02/06 

2026/02/12 

2026/02/23 

2026/02I23 

ALCALDİA CIUDADANA DE 

2026/02123 

PEDERNALES 

2026/03/02 

2026/03/02 

2026/03/06 

2026/03/11 

12:00 

12:00 

12:00 

12:00 

13:00 

13:01 

13:01 

14:00 

14:00 

14:00 

Hora 

Odesarrolle 
ADMINISTRACIÓN 2023-2027 



JEFATURA DE COMPRAS PUBLICAS 

Atentamente, 

rea do CARLOS ALFREDO 
PACHECO SALAZAR 

A118ar Cnleehte ron Srat 

Econ. Carlos Alfredo Pacheco Salazar 
JEFE DE COMPRAS PUBLICAS 

Calle Los Rios entre Machala y Ambato 
Pedernales - Manabí-Ecuador 
www.pedernales.gob.ec 

ALCALDÍA CIUDADANA DE 
PEDERNALES 

desarrollo 
ADMINISTRACIÓN 2023-2027 



{ "type": "Form", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }

