



Memorando Nro. 016-JCP-GADP-CAPS-2026
Pedernales, 29 de enero del 2026

PARA: Abg. Rene Cobeña Solórzano
SECRETARIO GENERAL

ASUNTO: Solicitud de Publicación de Aviso de Contratación

Por medio del presente solicito se realice una publicación de aviso de contratación en la página web institucional para el proceso **"ESTUDIOS Y DISEÑOS DEFINITIVOS PARA LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO SANITARIO PARA LAS COMUNIDADES DE LA CABUYA, COAQUE - LA PLAYITA- LAS TECAS, LA VILLEGA, MORACUMBO, Y SAN PEDRO DE CAPERA PERTENECIENTES AL CANTÓN PEDERNALES PROVINCIA DE MANABÍ"** con código de proceso CPC-GADMCPEDERNALES-2026-001, el proceso tiene un presupuesto de \$ 248.798,22, y un plazo de ejecución de 270 días. El Gobierno Autónomo Descentralizado Municipal de Pedernales ejecuta el proyecto financiado por la Agencia Española de Cooperación Internacional para el Desarrollo (AECID), en el marco del Programa PROCODAS y la participación del Banco de Desarrollo del Ecuador B.P. como operador del financiamiento, orientado a fortalecer el desarrollo local y mejorar las condiciones de vida de la población del cantón.

El proceso será publicado en el portal de contratación SERCOP y este será el cronograma del proceso:

CONDICIONES DEL PROCEDIMIENTO

3.1 Cronograma del procedimiento: El cronograma que regirá el procedimiento será el siguiente:

No.	Concepto	Día	Hora
1	Fecha de publicación	2026/01/30	12:00
2	Fecha límite para efectuar preguntas	2026/02/06	12:00
3	Fecha límite para emitir respuestas y aclaraciones	2026/02/12	12:00
4	Fecha límite de entrega de oferta técnica y económica	2026/02/23	12:00
5	Fecha apertura oferta técnica	2026/02/23	13:00
6	Fecha inicio evaluación	2026/02/23	13:01
7	Fecha publicación resultados finales oferta técnica	2026/03/02	13:01
8	Fecha apertura oferta económica	2026/03/02	14:00
9	Fecha de negociación	2026/03/06	14:00
10	Fecha estimada de adjudicación	2026/03/11	14:00

Atentamente,



Econ. Carlos Alfredo Pacheco Salazar
JEFE DE COMPRAS PUBLICAS